(156)-Exslal.Etigeniipiapsedecreium in incendia-
rios concilii Remensis anno 1148celebraii, cap. 15.
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«turus. Comesautem per abbatem Floretienseih nbs

multum sollicitavit, ut ejus verbum apud dominum

regem manuteneretis, et bono fine, si possibile es-

sel, terminareiis. Episcopuset comes nullo modo a

guerra uesistere volunt, sed rursus posl Natale Do-.

fliini cuncla devaslare inlendunt. Comes God., ut

/Jicitur, Harizeis intratterramnoslram, et in Con-

duslrio et in Ardueniia depopulalurus, nisi redem-

ptione accepta cessaveril. Comes Henricus nondum

conyaluit. Comes de-Loz Tournines noslram vasta-

bit, et Bosonem el Gosvinum fratres captivos tenet.

Wellin episcopus post Natale se dicit incendio vasta-

lurum, quod ex auctoritate domini papse ne facerct

monuimus, quia ad cum iransituri eramus, quod
vos-eliam tam ex domini papae, quam ex domini

regis auctoritate prohihere satagalis. Facies rerum

veslrarum tam inlus quam foris eadem est, quae in

exitu vestro erat, ei ideo, si quid jubere, si quid or-.

dinare disponilis, heneplacitum vestrum rescribite.

Consilii enim et ordinationis vestrse providenlia

egemus. Yalele in Doniino, iterum dico, valete ct

gaudete.
"EPISTOLACGLXXXHI.

WIBALDIABBATISADMINDENSEMEPISCOPUM,

De causa magislri Godeboldi et presbyteri Everardi.

(Anno 1151.)
Reverendo in Christo Patri suo et domino H.,

sanetae Mindensis Ecclesiaevenerabili episcopo, Wi-

BALDIIS,Dei gratia Corbeieusis Ecclesise abbas, cxi-

guas orationes et devotum servilium.

Litteras vestras, quas scfipsistis ad nos pro causa

-magistfi Godeboldiet presbyteri Everardi de Heme-

ringe, xvn Kalendas Ociobris in praedio qiiodam

StabulensisEcclesiaerecepimus; sed, quia tunclqnge
a partibus vestris abfuimus, et dein procedente

tempore plures causae nobis inciderint, tam de pu-
Wicis regni negoliis, quam de privatis oceupationi-

bus, prcenominatumpresbylerum Everardumsecun-

dum pelitionem vestram eonvenire non potuimus.
Ubi vero ad has partes regressi sumus, venientem

eum ad nos interpellavimus, et, ul pelitioni vestra?

acquiesceret, et quae offerrenlur ei a vestra man-

suetudine pro bono pacis -et concordise .gratanler

reciperet, ipsi persuadere "tentavimus. Ipse autem

couqueritur, quod ab eisdem hominibus, qui ante

ei injuriasirrogaverant, et substaniiam suam abstu-

lerant, novas iterum rapinas perlulcrit, et quod ex

eo.tempore quo ad nos mandatum domini papse

"detulitjdejiorcis suis, quod valet, xv sol., ei abslu-

lerint, etinsuperomnem fructum, quem de glanda-

lico^suo prsesenti anno habere debuerat, quem in

summam magnam eomputavit, sibi usurpaverint.
Cum ergo ei plurima hinc inde proponcremus, et ad

terminandam tam longi lemporis discordiam rcci-

pere, quaeoblala sunl, eum cohortaremur; landem

interveniente polioris consilii ralione, eessit nostrae

commonitioni, et tria talenta, quse pro quiete et

amore Godeboldi offerlis ei, se acceplurum promi-
sit, ita si de.aliis personis, a quibus sua bona con-

A.querilur distracta, quemadmodum proinisistis,' ec-J
clesiasticam ei justiiiam faciatis.'Siye igitur in hoc
verbo sive alio quolibet roodo controversia, quse est

irsler eum et magistrum Godeboldumterminetur, et
utei de ablatis bonis suis justitia fiat, el haecomnia

infra spalium quindecim dierum consummentur,
discrelionem vestram altente raonendo rogamus,
quia senlentiam domini papae,quam annuntiandam

injunxit nobis, diutius, si hoc perfectumnon fue-

rit, sub silentio tcnere non praesumimus. Conque-
rilur praeterea idem Everardus presbyter, quod cle-

rieus de Jaeheim Ubieunque polest, vel per se vel

per subniissas personas bona sua ei auferat, et eos-
dem laicos, qui rebus suis eum spoliare non ces-

sant, ad damnum suuhi familiares habeat, qucid
i B quam ahsurdum sil el quam incoiiveniens ordini
i suo, discretio vestra perpendat.

EPISTOLA CCLXXXIV.
PBJEPOSITIDECANIET CANONICORUMMINDENSIUM,A»

WIBALDUMABBATEM.

Frustui tentalam pacem inler Godeboldum et Eve-
rardum ei ierminandam commillunt.

(Anno 1151.)
Domino suo sanctse Corbeiensis Ecclesiae reve-

rendo abbati WIBALDO,W. per misericordiam Dei

Mindensis prsepositus, R. decanus cum universis

fratribus suis, assiduas inCbrislo oraliones et sub-

jectionis iidele obsequium.
Lilteras saiictitatis vestrae, quas scripsislis pro

causa magislri Godeboldi et fratris Everardi, doroi-

C nus nosler episcopus in quodara castro Ecclesise,

quod dicilur Wilippa, recepil et audivit, et eas poslea
nobis transmisit; quas nos cum debila reverentia

suscepimus, et fratri Evei^rdo, ul omnein querimo-
niam el iaborem deponerel,'et infuturum vir honus

esset, et virum innocenteni et optimum magistrum
Godeboldum, quem multis injuriis moleslavit, per

subjectionis obsequium et pacis ingressum placare

sluderet, persuadere multis modis lentavimus,-sed
idem fraler nosiris consiliis se inlraclabilem exhi-

buit, et ideo cum eo compositionis introitum inve-
nire non potuimus. Nos ilaque pcr fidcles fratres
nostros sanctiiali vestraevalde devotos oninem tra-
ctalum elijonsilium hujus negotji vestra discreiione
et ordinatione cum fratribus noslris terminandum,

" adaurespietalisveslrae transmillimus, tum propterea
ut fratris nostri innocenliam vobis ostendant, lum
eliam propter hoc, ut super bis, quae coram vobis
fuerint stabilila el firmata, vos in testimonium ha-

beamus, ei, si prsediclus fraler Everardus noslram"

quietem turbare ei pacis compositionem violare"

prsesumpseril, vos nobis in adjutorium silis, quia
verilalis fllius el multorum prsesidium ab hujus-
modi impugnalione liberabit.

, EPISTOLA CGLXXXY.
WiBALDIABBATISADGODEBOLDTJM.

Siqnificat £t arliculos pacis iniim cum Everardo
presbylero.

(Anno 1151.)
Frr.ler WIBALDUS,Dei gralia id quod esl in Eccle*
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sia catholica, dilecto fratri et amico suo Godeholdo

benedictionem et vitam usque in sseculum.

Meminit dilectio tua, quod scripta domini papaa
ad nos accepinius, ut te studiose commoneremus,

quatenus Eyerardo presbytero ecclesiam de Heme-

ringe et omnia ei ablata per te et alios in integrum
infra viginti dies, poslquam a nobis commonitus

esses, omnino restitueres, et de caeteroeum pacifice

possidere permiiteres. Fecimus ilaque quod nobis

imperatum fuerat, et lam jussionem domini papae

quam nostram admonitionem in tanlum valuisse

gaudemus, ut ex consilio religiosorum et sapientium
virorum cum praedictoEverar.do in concordiam re-

dieris. Modus aulem concordise et reconciliationis

in futurum valilurae hic est. Dedimus eidem Eve-

rardo a parte lua tria lalenta denariorum, ea con-

ditione, ut te ab omni querimonia sua taro de inju-
liis quam de damnis sibi ante illalis liberum et ab-

solutum dimiiteret, et ipse de eaelero praedictam
Ecclesiam suam in pace obtineret. Deposuit ilaque
in manu nbstra sub idoneo monachorum, clerico-

rum el laicorum testimonio omnem querelam, quam
adversum le usque in praesentem diem habuerat,

tecumque in gratiam et veram pacem rediit, nosque
ab exsecutione mandati domini papaeliberqs sponte
dimisit, et domino papaepro adepta justilia gratias

egit, nobisque pro studio sollicitudinis devote bene-

dixit. Tuae itaque fraternitati tam prsesentibus lit-

teris quam aliis, quibus opportunum fuerit modis

leslimonium perhibemus, quod mandatis domini

papae et nostrae adrnonifioni devote obtcmperans

fueris, et sententiam, quae in vindictam inobedien-

tia3infenlala tibi fuerat religiose et prudenter devi-

taveris. De his vero, qui .praedielo"Everardo sua

diripuerunt, juslitiam a domino episcopo reposcet,

juxta quod eidem domino nostro episcopoa domino

papa injunctum est, et ipse nobis per litteras suas

se fideliler facturum repromisit. Tu autem adver-

sus eumdem Everardum de caetero nullius offensae

memoreris, sed cum eo veram pacem et concordiam

de omni anteacta controversia in bona fide habebis.

EPISTOLA CCLXXXVI.

WIBALDIABBAT1SADHENRICUMMlKDENSEMEPISCOPUM.

Facta inter Godebaldumel Everardum pace, mandat
ut eidem Everardo de ablaiis ab aliis justitiam
faciat.

-

(Anno 1151.)
Reverendo Patrl suo et domino H. sauclaeMin-

dcnsis Ecclesl-Bvcnerabili episcopo, fraler WIBAJ.-

BUSDei gratia Corbeiensis Ecclesiaeservus, exiguas
oraliones et devolum servitium.

Meminit palernitas vestra, quod liiteras domini

papaead nos accepimus, ut canonicum vestrum ma-

gistrum Godeboldum studiose commouefaceremus,

quatenus Ever. presbylero ecclesiam de Hemeringe
et omnia ei ablata per se et per alios in inlegrum
iafra viginti dies post accepiam admon:l;oiiem

aosiram omnino reslitueret, ct de caeterocuiu pa-
cifice possidere permilteret. Fecimus itaque quod

A nobis imperatum fuerat. Ssd vestra sublimitas
nostraeparvitafi sollicite injungere dignala fuit, ut

reconciliationis et concordiae mediatores esse sat-

ageremus, hac videlicet ratione, ut idem Ever. tria
lalenta nummorum acciperet, el de aliis personis,
a quibus sua bona conqueritur distracta, ecclesia-
slicam ei juslitiam vos faceretis. Ad quam condiiio-
nem recipiendam licet idem Ever. satis cunctare-

tur, nostro tamen studio pro pace MindensisEccle-

siaedevotius adnitenle, sicut vobis placueral, per-
fectuni est. Nam, acceptis de manu nostra tribus

lalentis nummorum, omnem querelam el aclionem,

quam adversus magislrum Godebaldum hactenus

liabuerat, sponte deposuit, elcum eo in veram pacem
et gratiam absque simulatione et dolo rediit. Roga-

*•mus itaque celsitudinem vestram, quam vera in

Domino charitate pliirimum diligimus, ut prsediclo
Everardo presbylero, qui jamdiu aposlolicae man-

sueludinis aures crebris clamoribus fatigavit, cauo-

nicam justitiam de his qui bona sua violenter in-

vaserunt, sine prolixioris morse obstaculo, facialis,
tum pro doniini papas, qui hoc vestrse discretioni et

viva voce el litteris injunxit,. reverentia, tum pro
noslrse petitionis interventu, qui vobis hoc vera et

humili fide consulimus, et ex promisso vestro per
litteras tanquam debitum reposcimus.

EPISTOLA CCLXXXYU.

WIBALDIABBATISAD U. MOGUNTINUMARCHI-
EP1SCOPUM.

P1De solvendomatrimonio Folcuini de Sualemberg, ob
uxoris dissimulalam infirmilatein.

. (Anno 1151.)
Reverendo Patri suo et domino H. sanclse Mo-

guntinseEcclesisevenerabili archiepiscopo, WIBAL-

DUSDei gratia Corbeiensis Ecclesise servus, exiguas
orationes et devotum servitium.

Referente domino Folcuino de Sualemberg didi-

cimus, quod juxta sacerdotalis olliciidignitatem erga
ipsum et uxorem ejus districle jusiitiam custodia-

tis, el relicta carnis et sanguinischaritate, spiritum.

qui libertatis est auctor et propagalor, sequamini.
Unde etnosgloriae vestrseplurimum in Domino con--

gaudemus,quippe qui in haccausa nihil aliud quam
veritatem diligimus, etsi quos offendimus, propter

r. verilalem offendiraus. Testatur siquidem prsediclus
Fekuinus, quod antequam eamdem uxorem suam

desponsaverit, a quibusdam pro cerlo compertum

habtieril, quod morbo caduco laboraret, et multo-

rtim ac religiosorum virorum testimonio se pro-'•
bare posse asserit, quod sibi earo copulare nollet,
si veraciler lali infirmitate detinereiur, et hoc pa-
rentibus puellaepalam iudicaverit. IMovitautem eru-

ditio veslra, quod cum in omni conlractu fraus et

dolus abesse debeat, prajcipue in conlrahendo, ubi
fides et sacramentuni speclatur, nullius doli debet

esse supposila commisiio.Quodsi ita est, nullaregula.

conslringi polesl ad sequendura id, quod nec inten-

dit, cum faceret, nec voluit, cum senfiret. Seienli

legem loquimur, et non ignoranti, sub quo lapsus»
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-periculo et laicus et juvenis jarn longo tempore ver- A
setur. Quodsi ad partes nostras accesseritis, venirc
ad vestramcelsitudinem pro eadem causa parali su-
inus.

EPISTOLA CCLXXXVIII.
WIBALDIABBATiSAD nENRICUM"MINDENSEMEPISCOPUH.

Scribit in gratiam Regenbernicanonici, quemB. Ma-- ricein Monte abbatissa vexabat.

(Anno 1151.) •

Reverendoin Chrislo Patri et domino H. sanctse
Mindensis Ecclesiae venerabili episcopo et dilectis:
fratribus et dominis suis ejusdem Ecclesise canorii-

cis, frater WIBALDUS,Dei graliaCorbeiensis Ecclesise
servus, exiguas orationes et devotum serviliura.

Yeniens ad nos frater Regenbernus canonicus ec- ^

clesiaebeafseMafiaein Monte, retulit nobis ex ordi-

rie,qualiteroccasione-cujusdam verbi praefataeec-
clesiaeabbatissa eum inordinate, quemadmodum
nobis.videtur, gravaverit, et prsebendarii suam ei
inlerdixerit. Quia igilur in Ecclesia vestra coopimus
esse pacis amatores et concordisecooperatores, pa-
.ernilalem vestram per fralernam charilatem, de

qua plurimum apud vos corifidimus, intime roga-
raus, et quantum licet, iu Domino eohortamur, ut
nullam dissensionemin Ecclesia vestra nasci et cre-
scere sinatis, quia ssepe fieri solet ut de mininiis
scinlillis maxima orianlur incendia. Siquidera eru-

di.tionive.straebrevi sermone satis suggestnm esl,
quod quaedamsaecularia jura confundi cum eccle-
siaslicis ac permisceri non possunt. Hqc ideo dici-

inus, quod prsediclus clericus nee per hominagium
• canonicam suam poluit accipere, nec recusafo ho-

ininagio amittere.

EPISTOLACCLXXXIX.
WIBALDIABBATISADW.MINDENSISECCLESL-EPR_EPOSI-' TUMMAJOREM.

Scribit in graliani Regenbernicanonici.

(AnnollSl.) '-

Frater WIBALDUS,Dei gralia id quod est in Eccle-
sia catholica, dilecto fratri etamico suo W. ve-
nerabili sanctae Mindensis Ecclesiae majori prsepo-
sito, benedictionem et vitam usque in sascu-
luni. , j

Dilectionemvestram, de qua plurimum confidi-

mus, intime rogamus, ut sicut proximis litteris nos'
admonere et cohortari curastis, quatenus ad paccm
et concordiamMindensis Ecclesiaein causa magislri
Godeboldilaboraremus, ita nunc incausa Regen-
berni benigno adniti studio dignemini, ne quid in
eum vel ipsius possessionem praeler jus el sequuni"
admittalur. Siquidem ecclesiasticsepossessiones sae-
culari jure non sunt oranimodo censendse, et sicut
canonica clerici jure laico regulariler non accipi-
tur, ita etiam nonnisi ordine canonico amiltitur. Sa-

pienti sat dicturii est, quia de parvis odiorum fo-
nientis maximaeinterdum inimicitiae et infiniti labo-
rcs succrescunt.

A EPISTOLA CCXC.

II. DUCISSAXONLEET BAVARI_EADWIBALDUM
ABBATEM.

Rogat ul in curia Ralisbonensi adsit sibi corani
rege.

^Anno 1151.)

Domino WIBALDOvenerabili Cbrbeiensis Ecclesise

abbati, H. Dei gratia dux Rawarise"et Saxbniseas-

cendere in montem Domini et stare in loco sancto

ejus.
'

Quoniamvirtutisvestrse mullaexperinientacogno-

viwus, miiltum in bcnevoleritia vestra confidimus.

Hac itaque magna praecedente conlidentia, quia Do-

minus et vera loquendi audaciam, eademque di-

screle proferendi vobis pia. mullis aliis conlulit

B scientiam, veslram adimus obnixe deprecantes be-

nevolenliam, quatentis in curia, quam rex secundo

Idus Junii Ratisbonaecelebrandam indix.it, nobis as-

sistatis, et quam, in nos del sentenliam, audiatis.

Pollicitus est enim, quod secundum juslitiani vcl

priucipum consilia, qui ad curiam conffuent, se no-

bis responsurum. Valete, etde integerrimsedileclio-
nis affeclu ex nostri parte sitis indubii. Dominum

Theodericum deRikelingen, filiosque ejus dileclioni
veslrsecommendamus, et ut eis benignus existalis,
intime rogamus.

EPISTOLA CGXCI.

WIBALDIABBATISAD EUGEN1UMPAPAMIII. - -

Scribil i.ngraliam Regenbernicanonici

(Aimoll51.)
C ReverendissimoPatri et domino EUGENIO,sanctse.

cjtbolicae Ecclesiae uni el universali papae, frater
Y\7IBALDUSDei et vestra gralia, id quoi est in Ec-
clesia calholica dilectionem filii et obsequium
servi.

Lator praesentiumin Ecclesia quadam Mindensis

episcopalus canonica sua per violeutiam, ut ipse

conqueritur, spoliatus esl; cui ante appellationem

suffragium reconciliationis conferre conati sumus,
in quo cum nequaquam proficerel, tandem vestr*

celsiludinis praesentiamappellavit, et suos adversa-
rios determinala die ibidem auctoritate veslra'in-
vitavit. Unde sublimitalis vestraa pedibus devote

'

animo advoluti, clemenliam vestram, quanlum no-

TJstraeparvitali coiice"ditur,.humiliterimploranms, ut
causam ipsius pie audire dignemini, et ad sublevan-

j' das ipsius oppressiones, manum benignissimse de-

i fcnsionis exlendere. Palernilalem vestram diucuslo-

i diat omnipotens Deus.

EPISTOLA CCXCII.

1 WIBALDIABBATISADA.C0L0N1ENSEM|PRSP0S1TUM,ETC.

i' - Gralias agit pro collatis beneficiis.

(Anno 1151.)
t Charissimo domino et amico suo A. venerabili

sanctseColoniensisEcclesiaemajori praeposito,regise
curiae cancellario, frater WIBALDUS,Dei gratia id

quod est in Ecclesia catholica, salutem et benedi»
ctibnem.

Miltefisnobis per prsesentem puerurii nosiruro
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Gindaliacandida, ut mktere disposuislis : quae, cum A

rogaremus, non dedistis; cum non peteremus, oblu-
listis. Liberalitatem vestram et studium sensit sta-

tus Slabulensis Ecclesite, sensit penu nostrum,-sen-
sit mensa nostra, sensit marsupiura nostrum, sen-
sit slabulum nostrum, <=ed,ut capella nostra pauper
et modica sentiret largitatem, munificentiam et li-

beralitatemveslram, neque Gallia, neque Germania,
neque tota Gracia, nequeOriensadjuvarepotuerunt.
Nos tamen grati et memores sumus, et ab omni in-

grafitudine rebuset animo alieni, plurimanos acce-

pisse, et aut nulla vel pauca relribuisse cogno-
scimus. Si aliqua innovata sunt in consilio domini
nostri postrecessum nosXrum,nobis signiiicare non

.graveraini,

_ EPISTOLA CCXCIII.
B

WIBALDIABBATISADSUOSSTABULENSES.

Anceps ~anduas adeo ab sesedissilas abbatias regere
debeal, consilium ab eis pelit quid in tanto sibi pe-
xiculosit agendum.

(Anno 1151.)
Fraler WIBALDUSDeigratia id quod est in Eeclesia

catbolica, Roberto decano et cseleris Stabulensis

Ecclesise fratribus, spiritu consilii et fortitudinis

abundare.
Deliberare cogimur de verbo et ad effectum per-

ducere, quod saspein conventu veslro tractasse nos

veslra reeolit fratemilas, videlicet, quodduobus mo-